
Pag. 1 di 4 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 478 del 14-12-2016 
(n. 1596 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LE ATTIVITA’ DELLA  FESTA DELL’ANZIANO 

ANNO 2016 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato, 
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
CONSTATATO  che è consuetudine dell’Amministrazione comunale organizzare ogni anno la festa della 
terza età in quanto tale iniziativa riscuote un notevole successo presso la cittadinanza che ha manifestato la 
volontà che fosse ripetuta; 
RITENUTO pertanto, di organizzare anche quest’anno l’iniziativa di che trattasi, al fine di coinvolgere gli 
anziani e regalare loro un momento non solo di incontro, socializzazione e ricreazione, ma anche di 
approfondimento culturale  sui temi legati alle problematiche dell’invecchiamento; 
CONSIDERATO  che l’Amministrazione comunale ha inteso organizzare la Festa in collaborazione con 
Ortona Center ed Iper Montebello, affinché la Festa fosse ancora più vicina agli anziani partecipanti; 
ESAMINATO  il programma che si intende realizzare, come di seguito riportato: 
12.12.2016 ore  9,30  presso l’Auditorium Polo Eden “C’era una volta un gioco….. e ancora c’è” laboratorio 
per promuovere il consumo responsabile e la cultura del riciclo, con la partecipazione degli alunni degli 
Istituti comprensivi di Ortona e dell’Istituto San Tommaso a cura delle operatrici dell’EAS n.28 ; 
12.12.2016 ore 16,30 -18,30 presso la ludoteca nel Complesso Sant’Anna “Ludoteca senza età” Nonni in 
ludo, giochi e attività nonni e bambini a cura delle operatrici dell’EAS n. 28; 
 15.12.2016 SS. Messa nella cattedrale di San Tommaso Apostolo, consegna di attestati e  album ricordo per 
50°e 60° anniversario di matrimonio e serata conclusiva con cena  con musica dal vivo  presso Iper 
Montebello Ortona; 
EVIDENZIATO  che si prevede la partecipazione alla manifestazione  di circa 500 persone; 
CONSIDERATO  che si rende opportuno e necessario impegnare, per le motivazioni esposte, la somma 
complessiva di € 6.238,40 per la realizzazione dell’evento; 
RITENUTO  di  dover imputare la spesa  di che trattasi sul cap. 46103140  del bilancio 2016; 
RITENUTI  congrui i preventivi di spesa per le forniture ed i servizi delle ditte di seguito elencate, necessari 
allo svolgimento delle attività programmate: 

- Moby Dick snc con sede in Ortona C.so Matteotti n. 53 P.Iva : 01216160695 per manifesti, 



Pag. 2 di 4 

locandine, inviti e pergamene €  707,60 Iva inclusa; 
- Napoleone Autolinee con sede in Ortona C.da Santa Liberata P.I.:00088160692 per servizio di  

trasporto da Ortona Centro ad Iper Montebello in occasione della cena conclusiva €  250,00 Iva 
inclusa ; 

- Toro Bevande di Verna T. e R. con sede in Ortona Via De Benedictis 13 P.I. : 00379210693 per 
fornitura di  tavoli e sedie per la cena presso Iper Montebello di Ortona  € 1.220,00 Iva inclusa; 

- SIAE € 116,73 per diritti d’autore ; 
- Iper Ortona con sede in  Ortona C.da Santa Liberata P.I.: 03585750155 per i pasti della cena 

conclusiva € 3.710,00 Iva inclusa; 
- Iper Ortona con sede in  Ortona C.da Santa Liberata P.I.: 03585750155  per l’acquisto di beni di 

consumo € 234,07 Iva inclusa; 
CONSIDERATO   necessario impegnare, per le motivazioni esposte, la somma complessiva di € 6.238,40 
Iva inclusa; 
PRESO ATTO che in fase di affidamento sono stati attribuiti alle presenti forniture da parte dell’AVCP i 
seguenti codici CIG:  
- Toro bevande : Z701C8BF8E per fornitura tavoli e sedie per la cena; 
- Moby Dick : Z671C8729D per fornitura stampati; 
- Napoleone Autolinee :  ZED1C923EB per servizio trasporto; 
- Iper Ortona : Z601C8C025  per fornitura pasti per la cena conclusiva; 
- Iper Ortona :  ZDA1C68BEC per fornitura beni di consumo. 
DATO ATTO  che le ditte fornitrici risultano in regola con gli adempimenti contributivi come da 
documentazione in corso di validità acquisita agli atti dell’Ufficio;  
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo  46103140 

Impegno n. 20160004358 
Codice creditore 114479 
Nome creditore Toro bevande Di Verna T. e R. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
00379210693 

Indirizzo  Ortona Via De Benedictis 13 
Causale fornitura di  tavoli e sedie per la cena  

CIG  Z701C8BF8E 
Codice univoco 

ufficio  
KVGT3G 

Importo  € 1.220,00 
 

Capitolo/Articolo  46103140 
Impegno n. 20160004360 

Codice creditore 107043 
Nome creditore Moby Dick 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01216160695 

Indirizzo  Ortona C.so Matteotti n. 53 
Causale fornitura manifesti, locandine, inviti e pergamene  

CIG  Z671C8729D 
Codice univoco 

ufficio  
KVGT3G 

Importo  € 707,60 
 

Capitolo/Articolo  46103140 
Impegno n. 20160004359 



Pag. 3 di 4 

Codice creditore 105294 
Nome creditore Napoleone Autolinee 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
00088160692 

Indirizzo  Ortona C.da Santa Liberata 
Causale servizio trasporto 

CIG  ZED1C923EB 
Codice univoco 

ufficio  
KVGT3G 

Importo  €  250,00 
 

Capitolo/Articolo  46103140 
Impegno n. 20160004361 

Codice creditore 118704 
Nome creditore Iper Ortona 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
03585750155 

Indirizzo  Ortona C.da Santa Liberata 
Causale fornitura pasti per la cena conclusiva 

CIG  Z601C8C025 
Codice univoco 

ufficio  
KVGT3G 

Importo  € 3.710,00 
 
 

Capitolo/Articolo  46103140 
Impegno n. 20160004362 

Codice creditore 118704 
Nome creditore Iper Ortona 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
03585750155 

Indirizzo  Ortona C.da Santa Liberata 
Causale fornitura beni di consumo 

CIG  ZDA1C68BEC 
Codice univoco 

ufficio  
KVGT3G 

Importo  € 234,07 
 
 

Capitolo/Articolo  46103140 
Impegno n. 20160004363 

Codice creditore 2574 
Nome creditore SIAE 

Causale Pagamento diritti d’autore 
Codice univoco 

ufficio  
KVGT3G 

Importo  € 116,73 
 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di euro 6.238,40 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ 
Articolo. 

Importo 

1 2016 46103140 1.220,00 
2 2016 46103140 707,60 
3 2016 46103140 250,00 
4 2016 46103140 3.710,00 



Pag. 4 di 4 

5 2016 46103140 234,07 
6 2016 46103140 116,73 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  09 gennaio 2017 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 


